
 
 

UCHWAŁA NR XIV/126/25 
RADY MIEJSKIEJ W ALEKSANDROWIE ŁÓDZKIM 

z dnia 30 czerwca 2025 r. 

w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych 

lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na 
terenie gminy Aleksandrów Łódzki. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465; zm.: Dz. U. z 2024 r. poz. 1572, poz. 1907 i poz. 1940), art. 7 ust. 3a w zw. art. 7 ust.1 
pkt 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j Dz. U. z 2025 r. 
poz. 733) oraz w zw. z § 1 rozporządzenia Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 16 lutego 2023 r. w sprawie 
szczegółowego sposobu określania wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się 
o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych (Dz. U. z 2023 r. poz. 322) 

Rada Miejska w Aleksandrowie Łódzkim uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się następujące wymagania jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia na prowadzenie na terenie gminy Aleksandrów Łódzki działalności w zakresie opróżniania 
zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu 
nieczystości ciekłych: 

1) wymagania dotyczące wyposażenia technicznego - posiadanie udokumentowanego na piśmie prawa do 
dysponowania co najmniej jednym pojazdem asenizacyjnym przeznaczonym do usuwania i transportu 
nieczystości ciekłych, spełniającym wymagania określone w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 
12 listopada 2002 r., w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz. U. z 2002 r. nr 193, poz. 1617) 
oraz spełniającym wymagania techniczne określone w ustawie z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu 
drogowym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1251), przy czym: 

a) pojazd/pojazdy powinny być trwale i czytelnie oznakowane, w widocznym miejscu w sposób 
umożliwiający identyfikację przedsiębiorcy (nazwa, adres i numer telefonu kontaktowego 
przedsiębiorcy), 

b) pojazd/pojazdy powinny być wyposażone w sprzęt umożliwiający sprzątanie miejsc zanieczyszczonych 
podczas wykonywania usług opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków oraz w miejscu zrzutu w stacji zlewnej; 

2) wymagania dotyczące bazy transportowej - posiadanie tytułu prawnego do dysponowania terenem na 
którym zlokalizowana jest baza transportowa, przy czym: 

a) teren bazy transportowej powinien być ogrodzony i utwardzony w celu uniemożliwienia wstępu osobom 
nieupoważnionym oraz zabezpieczenia przed emisją zanieczyszczeń do gruntu, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 14 lipca 2025 r.

Poz. 7424



b) teren bazy powinien posiadać powierzchnię umożliwiającą codzienne parkowanie i garażowanie taboru 
samochodowego, 

c) baza powinna posiadać zaplecze techniczne i socjalno – biurowe, zapewniające właściwe utrzymanie 
i eksploatację taboru samochodowego i innych środków technicznych, przyjmowanie zgłoszeń klientów, 
prowadzenie i przechowywanie dokumentacji; 

3) wymagania dotyczące zabiegów sanitarnych i porządkowych związanych ze świadczonymi usługami: 

a) mycie i dezynfekcja pojazdów asenizacyjnych służących do opróżniania zbiorników bezodpływowych 
lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych 
powinny odbywać się zgodnie z rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 r. 
w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz. U. z 2002 r. nr 193, poz. 1617), 

b) w przypadku braku możliwości wykonania obsługi sanitarnej (mycie i dezynfekcja pojazdów 
asenizacyjnych) na terenie bazy transportowej, dopuszcza się wykonywanie tego typu zabiegów 
sanitarnych w miejscach do tego przeznaczonych, należących do innych podmiotów; 

4) wymagania dotyczące miejsc przekazywania nieczystości ciekłych- udokumentowanie (w formie 
obowiązującej umowy lub promesy) gotowości odbioru nieczystości ciekłych przez stację zlewną 
spełniającą wymagania określone w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 4 sierpnia 2023 r. 
w sprawie warunków wprowadzania nieczystości ciekłych do stacji zlewnych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1716). 

§ 2. Traci moc uchwała nr XXXVII/334/13 Rady Miejskiej w Aleksandrowie Łódzkim z dnia 14 lutego 
2013 r. w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu 
nieczystości ciekłych na terenie gminy Aleksandrów Łódzki. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Aleksandrowa Łódzkiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Aleksandrowie 

Łódzkim 
 
 

Mariusz Grabowski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 7424


	UCHWAŁA NR XIV/126/25 RADY MIEJSKIEJ W ALEKSANDROWIE ŁÓDZKIM z dnia 30 czerwca 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 1
	lit. b w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 2
	lit. b w § 1 pkt 2
	lit. c w § 1 pkt 2

	pkt 3 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 3
	lit. b w § 1 pkt 3

	pkt 4 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4


		2025-07-14T11:51:36+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




